INDICAÇÃO 026/2013

    O Vereador que o presente subscreve nos termos
regimentais, solicita para que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

    Assunto:

    O nobre Vereador e Presidente solicita que o Executivo
Municipal, entre em Contato com o Diretor do Departamento de Obras e
Serviços Públicos, para que seja feita com a máxima urgência, reparos nas
Luminárias da Praça Abdala Derbli.

    Considerando que:

    Esta solicitação se faz necessária, visto que, varias
pessoas que passam pela Praça de nosso Município, me disseram que a Praça
estava no total escuro, que eu Vereador e Presidente Joselito da Luz fui até a
Praça no Domingo a noite, e constatei que os fatos eram verdadeiros, dos 18
Postes cada um com 2 Luminárias, só estava funcionando e acendendo 1 poste
com 2 Luminárias, e dos 36 Globo que ilumina os 18 Postes, 10 Globo estão
quebrados, e o restante não estão acendendo, e o mais agravante que tem 2
Bancos da Praça que são levado de um lado para o outro, que se entende que
esses Bancos estão desparafusado da sua base, é necessário que o Executivo
Municipal venha tomar as providencias cabíveis com relação as reclamações
da população sobre a Praça Pública.

    Sala das Sessões, 01 de Abril de 2013.

    Joselito da Luz

                    Vereador